¥

Neapoli vero longe alius atque insolitus tu-
multus ortus est in pauperum, quod dicitur,
hospitio, quem coeci senes secum invicem con-
venientes movere. Hi enim cum a novo hospitii
praefecto deambulandi tempus coarctatum ni-
mis sibi vidissent aut arbitrarentur, quingenti
ut sunt numero, paene omnes rem aegre tule-
runt; initaque pactione, idibus Maiis sub ve-
speram omnem domum vastare coeperunt, ta-
bulas, subsellia, vitra ac reliqua huiusmodi
frangere omnino ac delere. Custodibus concur-
rentibus atque hortantibus ut in quietem re-
dirent, sedare animos nullimode datum est,
quod neque vigiles ipsi neque urbani milites
impetrarunt. Mane sequenti iterum ex iis unus
ad campanulam confugit eamque percutiens
socios convocavit ad signum. Tune innovata
rebellio est: telephoni tramites, fistulaeque aeris
ardentis perruptae; deinde in moderatoris cu-
biculum turba irrupit. Neque ante restituta pax
est quam milites adventassent, sed vulnerati
ex miseris tot ex luctis quinque discessere,
mox ex ipso hospitio decem eiecti sunt.

+

Sed Corsica insula magis cruenta vidit Pi-
rollio in oppido absoluta. Ubi quum haberentur
comitia ad eligendos oppidi curiones, inter ad-
versas factiones ita irae exarserunt, ut illi
inter curiales aedes quasi in oppido constite-
rint, isti circum hostes obsederint, proeliumque
commissum missilibus non sine.clade fuerit:
quam civilem pugnam manu militari confici
oportuit.

¥

Panormi, iuxta navium officinam haud dis-
simile quondam certamen factum fuisse cre-

dimus: paucis enim abhine diebus cum effode-
rentur ibi per planitiem latam foveae complu-
rimae ad machinariam officinam aliam ex-
struendam, ossa ex quatuor supra decem cada-
veribus, arida quidem et adusta, reperta sunt.
Vario tamen adspectu variaque facie singula
ita iacebant, ut non tam ex communi pesti-
lentia ibi ea recondita fuisse crediderint pe-
riti, quam ex gravissimo quodam et occulto
crimine, eoque praesertim, quod paucis abhinc
annis scelestissimus quidam eam terram tri-
buto tenuerit, qui maximo crimine accusatus
in iudicium venerat. Res tamen adhuc tenebris
obvoluta manet.
+

Thesaurum contra Lycienses quidam ru-
stici Galliani ex oppido cum quaesierint, arma
invenerunt. Qui- ad Franciscalium sodalium
aedem venientes, praeposito consilium ape-
ruere proxima se mnocte in horto futuros,
ibique certo in loco excavantes talem thesau-
rum inventuros, unde non minus ipsi quam
religiosa domus ditesceret. Nocte media, ve-
niunt reapse effossores; at vix laborem ineunt
suum quum vigiles statim a praeposito advo-
cati eos corripiunt in vincula deducendos.

Verum aucta late atque continuata undique
excavatione, quum nihil innotuisset quumque
nec obolum quidem emersisset, vinculis soluti
omnes sunt; iusti enim erant, at creduli, at
non sagaces. Quae ergo illis culpa, si fortunam
adversam experti sunt?

VARIA

Maxima lignorum flammiferorum fa-
brica.

Tidaholm, quae est civitas trium milium et
trecentorum incolarum in provincia Skaraborg
Suecici regni, conficiendis lignis flammiferis
maxime praestat omnibus terrae locis. Quo-
libet anno undeviginti milia et ducenta metra
cubica arborum resinaciarum consumuntur,
quae rotantibus laminis serratis adhibitis in
sexcentis radiis parvulis difissae, et in massam
propriam immersae, postea fricando in sca-
tulae pariete ignem concipiunt. Quotidie plus
minusve bis milies centena milia igniariorum
numerum septingenties tricies milies centena
milia per annum aequiparantium producuntur.
Trecentae machinae vi electrica actae qualibet
die plus quam nongenta milia scatularum pro
excipiendis igniariis praeparatis laborant. Plau-
stra graves scatularum inclusarum arcas ge-
stantia per omnes diei horas ad ferroviam ve-
huntur, quorum onera in omnes Europae par-
tes, immo vero trans oceanum distribuenda

sunt.
P. CARINTHIACUS.

Q

Palma, cerifera.

Quid suavius melle, conficientibus apibus?
Atqui habent germinantia quod melleum sit, et
ipso melle fortasse incundius in fructibus, uti fi-
cus, uti calamus saccarigena, uti palma dactyli-
fera, uti beta seu rapa a qua saccarum. Lac fe-
runt oves, capellae, vaccae, omne mamiferum ge-
nus; lactis genus invenies in palmis, et in quam-
plurimis arboribus. Quid denique cera pul-
chrius atque utilius, aplim argumentosarum
opus celebre, gratum Diis et hominibus? Sed
reperta nuper cerifera palma est Ceroxilon
andicola, quae in Andis ferax viget, neque
metror. 1750 a mari altitudinem perhorreseit,
estque frequens in montibus Quindiae. Quantae
opes nostris apenninicolis, si palmarum talium
plantatio communis fieret, auctoritate magi-
stratuum hortante, praemiis propositis, honore
saltem, quo divites magis quam pecunia mo-
ventur!

EPISTOLARUM COMMERCIUM.

AENIGMATUM SOLUTORIBUS, per Orbem.
- Aenigma II in superiore numero iterum pro-

‘posuimus ut sociis nonnullis morem gereremus,

qui duplicem eiusdem solutionem miserant, hor-
tantes ut reliquos etiam ad alteram explicatio-
nem incitaremus. Itaque fecimus. Quum vero
nova interpretatio haud satis perspicua - can-
dide fatemur - nobis ipsis appareat, in mentem
sociorum revocamus latrones et praedones in
sanguine plerumque versari, atque apud Ro-
manos fuisse quoddam servorum genus mensis
addictum, de quo... legatis Iuvenalis satyr. IX,
et bene valete.